Beschluss zur Drucksachen-Nr. 0679/15 der Sitzung des Ausschusses für Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung vom 06.05.2015

Wahl der/des Vorsitzenden des Ausschusses für Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung

Genaue Fassung:

Zur Vorsitzenden des Ausschusses für Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung wird gewählt:

Astrid Rothe-Beinlich.

Beschluss zur Drucksachen-Nr. 1618/14 der Sitzung des Ausschusses für Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung vom 06.05.2015

Landesseniorenbericht kommunal umsetzen

Genaue Fassung:

Die Stadtverwaltung wird beauftragt,

- 1. den Ausschuss für Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung der Stadt Erfurt umfassend über den genannten Seniorenbericht der Landesregierung zu unterrichten und ihn zum Gegenstand einer fachlichen Diskussion im Ausschuss zu machen;
- 2. bei dieser Gelegenheit dem Fachausschuss bis zum 31.12.2015 einen Maßnahmenplan mit konkreten Untersetzungen zur Umsetzung des Berichts zu unterbreiten, wobei die Entwicklung der alternativen Wohnformen für Senioren in der Stadt Erfurt besondere Beachtung finden soll.